Pleíelturo Muni«ipcl
Dom Pedro de Alcântoro
Rio Grsnde do Jul - Brorll

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL

MURAL
Afiradoem / '
R€tkôdo ern / / -

----E-ã'tr"ã-rúnffiíríã-

CoNTRATO No 4412023.

DtSPENSA DE LtC|TAçÃO No /142023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 828/2023

CONTRATANTE: MUN|CIPIO DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA

CONTRATADO: J S MAGNUS ESQUADRIAS

As parles contratadas, devidamente qualiÍlcadas no instrumento de oÍigem, por

seus representantes, resolvem de comum acordo aditivaÍ o contrato no 4412023,

Íirmado êm 29/06/2023, nos seguintes termos:

Cláusula PrimeiÍa: Constitui o objeto deste aditivo contratual a majoração do

objeto do contÍato original nas seguintes especiÍicaçôes:

/'qrJ- '"u'WíALÉXANDRE MODEL EVALDT
Prefeito Municipal

Representante do Contratante

qS §çuà"§\
ICE SCHUTZ MAGNUS

Representante da Contratada

Item Quant. Discriminação Valor Unit. Valor Total
01 3 Quadro fixo êm madeira grápia R$ 1.500,00 R$ 4.500.00
02 1 Porta só Íolha em madeira qrápia R$ 950,00 R$ 950,00

03 ,1 Caixilho móvel em madeira grápia
com fechadura

R$ 540,00 R$ 540,00

Av. Cêntral, n' 89, Dom Pêdrc de Àcântara - RS. CEP: 9556&000 - Têlefonê: (51 ) 366'4'{x)í 1

Enail: plqleltg@ qllp9lllQdêa!çantara.rsqov.br Web Slte: www.dompedrodealcâítâre.Ís.gov.br

Cláusula Sêgunda: O valor do presente aditivo contratual é de R$ 5.990,00

(cinco mil novecentos e novêntâ reais), sendo que o pagamenlo será eÍetuado após

a prestaÉo total do serviço.

Cláusula Têrceira: Fica pÍorrogado o contÍato em mais quinze dias, sendo este

o prazo de execução dos servigos supra indicados.

Cláusula Quinta: As despesas do presente aditivo correráo por conta da

seguinte dotação orçamentária:

Poeto: 2301 - Elemento: 3390391600 - Recurso: 1500

Cláusula Sextâ: As demais cláusulas do contÍâto acima reÍerido permanecem

inaltêrâdas, vigorando nos mêsmos têrmos.

Dom Pedro de Alcântara, 31 de julho de 2023.

Prefuituro llunlcipol
tlom Pedro de Alcôntoro
Rio Gronde do tul - Bmril

Este aditivo contratual @ntrato se encontra examinado e aprovado por esta
Assessoria Jurídica.

rídico - OAB/RS 44.575
GI

Av. CêntráI, n'89, Dom Pedro do Alcântara - RS. CEp: 9556&000 - Tstofone: (Sl) 366+00í í
E-mall: preÍêlte@dompedrodêâlcantq!.a.rs.oov.br Web Slle: wlrw_dompedrodêatcentarâ.rs.gov.br

Dom Pedro de Alcântara, 31 de julho de 2023.